metafores)

@

https://www.metaforespress.gr

«EKTIVAXONKav>» ol TMWAROCELG VEWY @OPTNYWV

(56,8%) KatL Asw@opeiwv (36,6%) oTo 9uNnvo TOL

2021

2021/10/11 13:21 otnv kKatnyopia AYTO/APOMOI

AwnNeLa TocooTd avodou KaTEYpayay oL TAELVOUNTELC VEWY AEWQPOPELWVY KL
QOPTNYWV (EAXPPWVY KoL Bapéwv) T600 KaTd To PAva ZenTéUPBpLo, oo Kal and TNV
apxn Tov 2021, Bdosl TwWv MPWTOYEVWY oToXE(WY TNG EAANVIKAG ZTaTIOTIKAC ApXNG
Kal Tnv ene€epyacia Tov ZLVEETUOL EloaywyEwv AVTIMTPOCWNWY AVTOKIVATWY (ZEAA).

AVaAULTIKOTEPQ, Ol TAELVOUNATELC KALVOUPYLWY OXNUATWY TOV TTEPACHEVO MAVA Kal amd
TNV aPXA TOL £TOUC £XOLY WG €ENC:

Kawvolpyla emifaTtika
KawvobpylLa gopTtnya

(eAa@pa kaL Bapéa)

Kaiwvolpyla Asw@opeia

KawvoOpyla emipartika
KawvobpylLa goptnyda

(eAa@pa kaiL Bapéa)

Kawvolpyla Asew@opsia

ZeEMTEUPPLOG
2021

6.612

1.012

38

lavovapiog -
ZeMTEUPPLOG
2021

81.758

8.443

317

ZeMTEMPPLOG
2020

7.107

625

31

lavovapiog -
ZemTEMPPLOG
2020

60.046

5.385

232

ZeMTEUPPLOG
2019

5.899

517

12

lavovapiog -
ZeMTEUPPLOG
2019

92.772

6.294

293

MeTafoAn
2021/2020

-7%

+61,9%

+22,6%

MeTafoAn
lav.-Ze&m.
2021/2020

+36,2%

+56,8%

+36,6%

20MPWVA JE TIPWTOLCE LTIOAOYLOMOUG, N P60dOC oTa segments EMPBATIKWY KOl GTNV

KATAVOUN ava@ KaDOLHO, WG TO ZEMTEUPPLO, £XEL WG EENC:



Segment

A

A-SUV

A TOTAL
B

B-SUV

B TOTAL
C

C-Suv

C TOTAL
D

D-SUV

D TOTAL
E

E-SUV

E TOTAL
F-G
F-G-SUV
F-G
TOTAL
SPORTS
MPV

MPV-M
/COMBI

(EK Twv
omnoi{wv
Suv

Awlagopa

lavovapiog -
HOVAdEC ZEMTEUPBPLOG

HneEpLoiov) 2021

ZeMTEUPPEAQTE p.szoq

2021 2020

7,8% 9,7% -1,9

1,9% 2,4% -0,6

9,6% 12,2% -2,5

29,7% 25,6% +4,1
21,3% 19,8% +1,5
51,0% 45,4% +5,6
12,6% 16,4% -3,8

18,8% 20,9% -2,1

31,4% 37,3% -5,9
2,9% 1,5% +1,4
3.4% 2,4% +1,0
6,3% 3,9% +2.,4
0,1% 0,2% +0,0
0,5% 0,3% +0,2
0,6% 0,4% +0,2
0,1% 0,0% +0,0
0,1% 0,2% -0,1
0,2% 0,2% +0,0
0,2% 0,2% +0,0
0,1% 0,1% +0,0
0,5% 0,3% +0,2
100,0% 100,0% 0,0

46,0% 46,0% -0,1

10,2%
1,3%
11,5%
27,9%
21,4%
49,3%
12,8%
20,2%
32,9%
1,9%
2,6%
4,4%
0,1%
0,4%
0,5%
0,0%
0,1%

0,2%

0,2%
0,1%

0,9%

100,0%

45,9%

lavovapiog
-ZemTéUBpPLOG
2020

9,2%
1,6%
10,8%
28,8%
18,7%
47,5%
13,8%
21,6%
35,4%
1,5%
2,6%
4,1%
0,2%
0,3%
0,5%
0,1%
0,2%

0,2%

0,2%
0,1%

1,2%

100,0%

44,9%

Awlagopa

(Hovabdec
HEPLOIOL)

+0,9
-0,3
+0,7
-0,9
+2,7
+1,9
-1,0
1,4
2,4
+0,4
-0,1
+0,3
-0,1
+0,1
+0,0
+0,0
+0,0

+1,0)



MepiSMepidLO

ayopaxyopdc
lavoudgnxuaplLog
- - . TNV OTNV .
, Lapopa Aux(popa Awagopa
ZEMTE %g 8 EE EE ;
VR l! va sq (ovadec (Hovabdecg
2021 2020 3 L6Lou) TTé kol sptgt%u) gpLdiov)
HEP 2021 2020 '°P lav.- lav.- HEP
louvv. lovv.
21*% ‘20%*
Bevdivn 46,7% 51,0% -4,4 51,0% 56,8% -5,8 41,9%52,1%-10,2
NetpéAalo 15,5% 24,4% -8,9 17,8% 26,4% -8,6 21,7%29,7%-8,0
YBRpLoiIka
(HEV) 25,4% 18,0% +7,5 22,3% 13,3% +9,1 18,8%9,5% +9.,4
EnmavagopTtiCopsva
POPTICOHEVD 3 10w 454  5.9% 15% +44  15,0%6,9% +8,0
(BEV-PHEV)
dvoIKO
aépLo
(auywe A 1,8% 1,8% +0,1 1,3% 1,7% -0,4
dumAo0
Kava(uov)
, 2,5% 1,7% +0,7
Yypaéplo
a .,
@UYLCN ) 8o 1.4% +04  1,6% 02% +14
ounAo0
Kavaoiuov)

*Ekb(bovTatl o€ 3unviaia Baon

Y€ eninedo EE, pe Bdon ta otolxela Tov Evpwmnaikol uvdéopov KataokevaoTwy
AuTOKWVATWY (Www.acea.be), n ayopd Twv eMPBATIKWY KIWHONKE WG KAL TOV
AlyovoTo WG €ENG:

3 3 lavovapLog lavovapLog
AoyouvoTtoGg AvLyouvoToG , ) )
MeTafoA -A0yovoToG -A0YyouOoTOG
2021 2020
2021 2020
(1) 622.993 769.639 -19,1% 6.807.706 6.124.055
EE 14(2) 526.791 673.687 -21,8% 5.979.087 5.402.874
(1)
F3I)E + EFTA 656.677 797.299 -17,6% 7.087.584 6.352.231
EAAGOa 6.198 6.853 -9,6% 75.146 52.939

+1

+4



(1) EE Twv 27, EKTOC TNG MaAtac, mov 6ev amodibel atolxeia oe unviaia Baon.
(2) MeAn tng EE w¢ to 2004.

(3) NopBnyia, loAavéia kat EABeTia.



